

Consultas Realizadas

Licitación 438930 - LPN N ° 23/2024 - ADQUISICION DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS PARA LA DIRECCION DE SALUD BUCODENTAL - DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 38/2023 - MSPBS

Consulta 1 - REGISTRO SANITARIO ITEM 3 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2024
<p>Registro Sanitario para ITEM 3 Estufa de esterilización e ITEM 4 Autoclave de esterilización. Establece el PBC en -Requisito documental para evaluar la capacidad técnica- : Certificado de Registro Sanitario, de conformidad a la Ley 4659/12 "De manera a referenciar correctamente la pertinencia del requerimiento, sin colisionar con la Circular DNCP N° 13/2022 y velando la exigencia del Registro Sanitario estipulada en la Ley N° 4659/12. Favor considerar que existe la Resolución S.G N° 669 del 19/10/2016 que Reglamenta el Art.4º Inciso B) de la Ley 4659/12. La Resolución N°669 en su Art 18 establece la exclusión de Dispositivos Médicos clasificados como instrumentos de laboratorio, entre otros excluidos, estos no requieren Registro Sanitario para su importación y comercialización. Aplica al ítem 3 Estufa de esterilización e ítem 4 Autoclave de esterilización.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Conforme a la consulta realizada a DINAVISA, se aclara que teniendo en cuenta lo establecido en la normativa vigente Resolución DINAVISA N° 226/2024, se informa que los productos denominados como Estufa para Autoclave y Autoclave para Esterilización, a ser utilizados para la esterilización de dispositivos médicos, se encuentran dentro del alcance de la mencionada normativa, por lo tanto requieren de Registro Sanitario para su fabricación/importación y comercialización dentro del territorio nacional. Es oportuno mencionar que las unidades esterilizadoras de uso industrial, no se encuentran clasificados como Dispositivos Médicos según la normativa vigente, por lo tanto no requieren Registro Sanitario.</p>		

Consulta 2 - Presentacion de Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>Solicitamos que se incluya como requisito de la oferta el montaje de los equipos ofertados de modo a corroborar que cuenten con los requisitos (especificaciones técnicas) solicitados por vuestra institución(MUESTRAS) Debería ser esta opción para validar el producto ofertado, no implicara ningún atraso ni daño para la institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Ajustarse al PBC.-</p>		

Consulta 3 - Presentacion de Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>Solicitamos la presentación de las muestras para evaluar los ítems cotizados, que cumpla con todos los detalles de acuerdo a las (especificaciones técnicas) solicitados por el M.S.P.y B.S.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Ajustarse al PBC.-</p>		

Consulta 4 - items 4 Autoclave de Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
Piden con sistema de conexión de nube para permitir monitoreo remoto en todo el proceso de esterilización, sistema de aviso (ciclos abortados) para mayor control de bioseguridad, Esto implica que los servicios tengan que contar con infraestructura de internet y demas conexiones , no se podria cotizar un autoclave con USB y para descargar los ciclos luego en la nube que seria lo mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse al PBC, aclarando que para la descarga el USB se necesita una computadora y el acceso de los datos de esterilización no es en tiempo real.-		

Consulta 5 - items 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
Piden instalacion de parte del proveedor pero a la vez piden entregar en un solo lugar que seria el deposito de Buco , no se deberia de colocar los lugares en donde se instalarian estos sillones , esto tambien demandaria para la cotizacion correcta de los equipos ademas de insatarse ya por los personales de la empresa ganadora y asi poder cubrir la garantia del mismo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse a la última versión del PBC.-		

Consulta 6 - items 4 Autoclave de Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
Solicitan Autoclave a vapor Esterilizador a vapor de 17 litros como mínimo (Autoclave). Comando digital- display: LCD Iluminado. 3 Programas de esterilización como mínimo. Tanque de acero inoxidable, pantalla LCD. Secado: Puerta cerrada. Esterilización; 121°C/ 1,15 Bar y 134°C/ 2,15 Bar. Aislamiento térmico: Manta de fibra cerámica. Seguridad; Sistema mecánicos y digitales. Potencia 1400 W. Suministrada con 2 bandejas. 220v. Con indicador de mantenimiento Preventivo, con contador de ciclos, con sistema de conexión de nube para permitir monitoreo remoto en todo el proceso de esterilización, sistema de aviso (ciclos abortados) para mayor control de bioseguridad. Garantía de 12 meses. Certificado ISO 13485 o equivalente. Esta caracteristicas es exactamente copiado de la Marca Bioart Modelo elite , esto no daría a una participacion de mayor oferentes y difiere de lo que dice la ley de contrataciones en donde es dirigir el llamado para un oferente teniendo en cuenta que solo una empresa posee esa marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse al PBC, ofertar el producto con especificaciones técnicas mínimas a lo solicitado para su evaluación.-		

Consulta 7 - items 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
En PBC no indican los lugares en donde se estarían instalando los equipos , pero si menciona que se debería de instalar , pero se entrega en un solo lugar , el equipo montado en un lugar resultaría difícil de transportar luego. Lo ideal sería de colocar los lugares en donde se debe instalar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse a la última versión del PBC.-		

Consulta 8 - items 4 Autoclave de Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>Podríamos cotizar el siguiente autoclave:</p> <p>Capacidad del tanque: 22 litros</p> <p>Visor LCD de alta resolución con comando digital</p> <p>6 Programas de esterilización: Instrumental Embalado - Instrumental Desembalado - Plásticos y Algodón Kit Quirúrgico Tejidos Líquidos</p> <p>Secado con puerta cerrada</p> <p>3 bandejas de instrumentos</p> <p>Con válvulas solenoides que controlan los flujos internos de vapor</p> <p>Sistemas de seguridad electrónica y mecánica</p> <p>Bomba de secado que optimiza el tiempo de secado y consecuentemente el ciclo total</p> <p>Cámara de acero inox de pieza única con alta resistencia y sin soldaduras, de fácil limpieza</p> <p>Tapa en acero inox con sistema de traba exclusivo y totalmente seguro</p> <p>Desaireación y despresurización automática;</p> <p>Teclado con accionamiento preciso</p> <p>Potencia 1800W</p> <p>Con puerto de conexión USB</p> <p>10 SISTEMAS Y DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD</p> <p>Temperaturas y presión de esterilización: 134°C-214IPa y 121°C-110kPa, esta es una especificacion basica del autoclave en donde muchos oferentes podria cotizar , y tambien posee una conexion de usb para subir en la nube o pasar por internet para su control , ademas de ahorrar de infraestructura para internet en el caso de la otra especificacion tecnica .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustandose a los precios referenciales.-		

Consulta 9 - items 4 Autoclave de Esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>En el Items 4 Autoclave se encuentra con especificaciones tecnicas dirigidas a una marca y que solo esa marca posee la conexion a nube en forma remota , esto limita a potenciales oferentes , ademas de no ser muy beneficiosa estas características en el autoclave , se infringe en la igual de condiciones que dice la ley.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
La convocante aclara que en el mercado existen diversas marcas que ofrecen la especificación técnica "Conexión a nube", ajustarse al PBC.-		

Consulta 10 - items 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
No se mencionan los lugares de Instalacion de los sillones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Ajustarse a la última versión del PBC.-		

Consulta 11 - ITEM 3 estufa de secado

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa de secado con estructura externa de chapa de acero, recubierta con epoxi electrostático?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Si se puede admitir siempre y cuando cumpla con las especificaciones técnicas.-

Consulta 12 - ITEM 3 estufa de secado de 18L -2

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa de secado de 18L como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Si se puede admitir con mayor capacidad, siempre y cuando cumpla con las especificaciones técnicas.-

Consulta 13 - ITEM 3 estufa con puerta con cierre a la derecha-3

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa con puerta con cierre a la derecha y apertura a la izquierda, lo que facilitaría la colocación y extracción de materiales dentro de la cámara?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustándose a los precios referenciales.-

Consulta 14 - ITEM 3 estufa construido internamente con acero inoxidable 430-4

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa construido internamente con acero inoxidable 430, con junta de puerta con perfil de silicona y con pestillo de presión para cierre adecuado de la puerta?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 15 - ITEM 3 estufa con 3 rieles -5

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa con 3 rieles en la cámara interna para mover la bandeja; con controlador de temperatura electrónico microcontrolado, indicación de temperatura digital programable con set point autoajutable y funciones PID con doble display?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustándose a los precios referenciales.-

Consulta 16 - ITEM 3 estufa con temporizador de 1 a 999 min-6

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa con temporizador de 1 a 999 min., con conteo a partir del valor de temperatura configurado, al final del conteo se interrumpe el calentamiento; con botón de reinicio del temporizador; con temperatura máxima de 200°C o 300°C?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustandose a los precios referenciales.-

Consulta 17 - ITEM 3 estufa con certificado de calibración de termómetro digital-7

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa con certificado de calibración de termómetro digital (controlador/sensor) con sello RBC?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustandose a los precios referenciales.-

Consulta 18 - ITEM 3 estufa con homogeneidad en la cámara-8

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una estufa con homogeneidad en la cámara: $\pm 5^{\circ}\text{C}$ en un punto; con precisión del sensor tipo J, según norma ASTM E230; con cable de alimentación con doble aislamiento y enchufe de tres clavijas, dos fases y uno de tierra, cumpliendo con la nueva norma ABNT NBR 14136?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 19 - ITEM 4 autoclave de sobremesa

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave de sobremesa con tanque de agua incorporado del tipo abierto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 20 - ITEM 4 autoclave de 23L como mínimo-2

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave de 23L como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustandose a los precios referenciales.-

Consulta 21 - ITEM 4 autoclave con sistema de esterilización -3

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con sistema de esterilización de clase B, con sistema de secado al vacío?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 22 - ITEM 4 autoclave de rango de temperatura de esterilización entre 121 a 134 grados-4

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave de rango de temperatura de esterilización entre 121 a 134 grados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 23 - ITEM 4 autoclave con sistema de prueba-5

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con sistema de prueba: Prueba B&D, Prueba de vacío, Prueba de hélice?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 24 - ITEM 4 autoclave con control de precisión de temperatura-6

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con control de precisión de temperatura: 1℃, presión: 0,1 bar?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 25 - ITEM 4 autoclave con puerta con cerradura manual-7

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con puerta con cerradura manual, con sistema de bloqueo de presión, con válvula de alivio en caso de sobrepresión, con protección contra sobrecarga de presión o temperatura, con alarma por falla del sistema, recordatorio de finalización, advertencia de nivel de agua?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 26 - ITEM 4 autoclave con tanque de agua de 3,5L-8

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con tanque de agua de 3,5L de capacidad como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 27 - ITEM 4 autoclave con soporte para 3 bandejas-9

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un autoclave con soporte para 3 bandejas de acero inoxidable en estante de acero inoxidable?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 28 - ITEM 4 autoclave con cámara: SUS304-10

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
----------	-------------------	------------

"Se podría admitir un autoclave con cámara: SUS304, con presión máxima de trabajo: 2,3 bar; con presión mínima de trabajo: -0,9 bar, con temperatura de diseño: 140℃?"

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al PBC.-

Consulta 29 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
----------	-------------------	------------

En la sección de requisito documental para evaluar la capacidad técnica se solicita: Certificado de Registro Sanitario, de conformidad a la Ley 4659/12 "De manera a referenciar correctamente la pertinencia del requerimiento, sin colisionar con la Circular DNCP N° 13/2022 y velando la exigencia del Registro Sanitario estipulada en la Ley N° 4659/12. Se solicita a la convocante la exclusión del ítem 3 (Estufa para esterilización) y del ítem 4 (Autoclave de esterilización) del presente requerimiento. Estos equipos son de uso general en laboratorio y, de acuerdo con las resoluciones estipuladas por DINAVISA, no requieren registro sanitario.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
-----------	--------------------	------------

Conforme a la consulta realizada a DINAVISA, se aclara que teniendo en cuenta lo establecido en la normativa vigente Resolución DINAVISA N° 226/2024, se informa que los productos denominados como Estufa para Autoclave y Autoclave para Esterilización, a ser utilizados para la esterilización de dispositivos médicos, se encuentran dentro del alcance de la mencionada normativa, por lo tanto requieren de Registro Sanitario para su fabricación/importación y comercialización dentro del territorio nacional. Es oportuno mencionar que las unidades esterilizadoras de uso industrial, no se encuentran clasificados como Dispositivos Médicos según la normativa vigente, por lo tanto no requieren Registro Sanitario.

Consulta 30 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>En la sección de Plan de entrega de los bienes se expresa: La Orden de Compra será emitida dentro de los 15 días de la firma del contrato, la entrega de los bienes serán dentro de los 90 días corridos, posteriores a la fecha de recepción de la orden de compra por parte del proveedor. Se solicita a la convocante extender el plazo de entrega de los bienes a 120 días corridos, debido a la considerable cantidad de equipos solicitados. Es probable que el fabricante no disponga de todo el stock requerido, lo que implicaría la necesidad de fabricar en el país de origen y posteriormente importar los equipos. Por lo expuesto, solicitamos modificar el requerimiento a lo siguiente: La Orden de Compra será emitida dentro de los 15 días de la firma del contrato, la entrega de los bienes serán dentro de los 120 días corridos, posteriores a la fecha de recepción de la orden de compra por parte del proveedor.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Ajustarse al PBC.-</p>		

Consulta 31 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>En la sección de Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, en el ítem 3 (ESTUFA PARA ESTERILIZACIÓN) se establece como requerimiento que el equipo debe poseer 4 bandejas perforadas como mínimo. Se solicita a la convocante modificar este requerimiento, ya que de acuerdo al tamaño y capacidad del equipo generalmente solo cabe dos bandejas. Por lo que se solicita que dicha especificación técnica quede de la siguiente manera: Debe poseer 2 bandejas perforadas como mínimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Ajustarse al PBC.-</p>		

Consulta 32 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>En la sección de Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, en el ítem 3 (ESTUFA PARA ESTERILIZACIÓN) se establece como requerimiento que el equipo debe poseer una potencia de 700w. Se solicita a la convocante aceptar equipos con mayor potencia, ya que la potencia es una característica que varía entre las diferentes marcas. Esto ampliaría la participación de potenciales oferentes, asegurando una competencia más abierta y la posibilidad de recibir mayor y mejores propuestas. Por lo expuesto, solicitamos que el requerimiento quede de la siguiente manera Potencia 700w como mínimo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Ajustarse al PBC, se puede ofertar dispositivo con mayor capacidad ajustandose a los precios referenciales.-</p>		

Consulta 33 - Precios Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
<p>Solicitamos a la convocante aclarar si el precio unitario estimado para el ítem 3 (ESTUFA PARA ESTERILIZACION) fue considerado todos los costos asociados, como los gastos de salida del país de origen, transporte al país de destino, impuestos de ingreso al país, así como los costos de transporte e instalación en los diferentes hospitales. Estos factores tienen un impacto significativo en el costo total del bien y, por lo tanto, influirán en las propuestas que los oferentes puedan presentar. Por lo que solicitamos a la convocante la revisión y verificación del precio unitario estimado, ya que el valor actual no refleja el costo real del bien, afectando la participación de potenciales oferentes en el proceso.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2024
<p>Se procedió a la verificación del precio realizado en el Análisis de Precio de fecha 22 de diciembre del 2024 y que lo actuado en dicho análisis se encuentra acorde a lo establecido en la Resolución DNCP N° 1890/20 como así también, a lo relacionado en el Art. 4 de la ley 2051/03, en la cual se establece los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia según los cuales las necesidades públicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, sujetándose a disposiciones de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria y que se encuentran respaldada en el Dictamen DOC N° 253/2023, se ratifican y mantienen iguales.</p>		

Consulta 34 - ítems 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>- El reflector solicitan con 8 led, de 7,000 a 30,000 lux como mínimo. Podríamos cotizar de 8,000 a 30,000 lux? ya que no alteraría la funcionalidad de dicho reflector .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
<p>La Intensidad de Reflector con 8 LED, de 7.000 a 30.000 lux es la necesidad que necesita el convocante, para mayor conformidad y claridad en el momento de tratamiento al profesional, Remitirse al PBC.-</p>		

Consulta 35 - ítems 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>Piden Turbina de Acero inoxidable o aluminio ionizado , se podría cotizar una turbina de Titanio que es un metal muy superior a estos dos mencionados y que daría una mayor durabilidad en el tiempo de vida útil.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
<p>La necesidad del convocante es Turbina de acero o Aluminio Ionizado de acuerdo a lo que se comercializa en el mercado local, favor remitirse al PBC. -</p>		

Consulta 36 - ítems 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>Piden con pedal Joystick , se podría cotizar un pedal con todas las funciones que posee el joystick pero no como palanca que en realidad lo que hace es dar una dificultad mayor al profesional y podría dar a que se rompa con mayor facilidad .</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
<p>La Convocante solicita Pedal Joystick, todas ves cumple los requisitos del PBC se puede cotizar, además hay una garantía de 24 meses que solicita el convocante por cualquier eventualidad, Favor Remitirse al PBC.</p>		

Consulta 37 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
Plazo de entrega mínimo se podría ampliar? por la cantidad de sillones y por ser bienes que si o si se exportan y los tiempos son muy cortos para su navegabilidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
El Plazo de entrega es de 90 días después de Recibir la Orden Compra, porque la necesidad ya es urgente y es un plazo prudencial para una importación. Favor Remitirse al PBC. -		

Consulta 38 - Ítems 2: Compresor para uso odontologico silencioso

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
El compresor del ítems 1 y el ítems 2 podría tener las mismas características?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
La característica técnica del compresor solicitado por el convocante es lo que se necesita la Dirección después de una evaluación. Favor Remitirse al PBC. -		

Consulta 39 - Ítems 2: Compresor para uso odontologico silencioso

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
El compresor del ítems 1 y el ítems 2 podría tener las mismas características?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
La característic6as técnica del compresor solicitado por el convocante es lo que se necesita la Dirección después de una evaluación. Favor Remitirse al PBC.-		

Consulta 40 - - Ítems 4: Autoclave de esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>El autoclave solicitado esta dirigido a una marca por lo siguiente: con sistema de conexión de nube para permitir monitoreo remoto en todo el proceso de esterilización. LA conexión a nube precisa de Wifi y se almacena en la nube y el usuario si o si debe de realizar la tarea de revisar esta nube , lo que pasa lo mismo con el autoclave con usb que tambien precisa de wifi para el envio en el lugar que requiere , parece ser que solo se pide este tipo de conexión para direccionar a una marca especifica siendo que los demas autoclaves tambien cumplen con la funcion de enviar datos por internet. Por lo siguiente se podria cotizar este tipo de Autoclave que seria el estandar de lo que se tiene en el mercado .</p> <p>Capacidad del tanque: 22 litros Visor LCD de alta resolución con comando digital 6 Programas de esterilización: Instrumental Embalado - Instrumental Desembalado - Plásticos y Algodón Kit Quirúrgico Tejidos Líquidos Secado con puerta cerrada 3 bandejas de instrumentos Con válvulas solenoides que controlan los flujos internos de vapor Sistemas de seguridad electrónica y mecánica Bomba de secado que optimiza el tiempo de secado y consecuentemente el ciclo total Cámara de acero inox de pieza única con alta resistencia y sin soldaduras, de fácil limpieza Tapa en acero inox con sistema de traba exclusivo y totalmente seguro Desaireación y despresurización automática; Teclado con accionamiento preciso Potencia 1800W Con puerto de conexión USB 10 SISTEMAS Y DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD Temperaturas y presión de esterilización: 134°C-214IPa y 121°C-110kPa</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
<p>La Características técnica del Autoclave solicitado por el convocante, está basado en la bioseguridad, control y mantener constantemente una esterilización en cadena y así se puede mostrar al paciente que los instrumentales esta estéril, para una atención segura y confiable. Favor Remitirse al PBC. -</p>		

Consulta 41 - items 1 Sillon Odontologico

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2024
<p>Piden con 6 soportes en la platina , se podria cotizar con 5 Soportes ?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
<p>Se Solicita con 6 Soporte: Terminal para 2 Turbina: Turbina Cabeza Chica y Turbina Cabeza Grande, 1 Jeringa Triple, 1 Micromotor, 1 Desarrador, 1 Luz Halógena. Es la necesidad del convocante, Favor Remitirse al PBC</p>		